
1 
 

Zápis z jednání Kontrolního výboru ze dne 23. 12. 2020 

Přítomni: Bc. Vlastimil Halbich (předseda),  

Bohuslava Štumrová, Ing. arch. Veronika Švadlenková (člen)  

Renata Beňková 

Program 

1. Poskytnuté dotace z rozpočtu obce v roce 2020 a vyúčtování poskytnutých dotací. 

2. Čerpání energií v objektech obce – porovnání v letech 

3. Čerpání rozpočtu k 30. 11. 2020 

 
Bod 1 Poskytnuté dotace z rozpočtu obce v roce 2020 a vyúčtování poskytnutých dotací 
Přehled poskytnutých dotací uveden níže. Kontrolnímu výboru byly předloženy podklady k vyúčtování 
poskytnutých dotací.  
 

Příjemce 
dotace 

Poskytnutá 
záloha na 

dotaci 

Čerpání 
dotace/ 

procentní podíl 
k celkovým 
nákladům 

Celkový 
náklady ve 
vyúčtování 

Vratka dotace 
Datum vrácení 

prostředků 

TJ SOKOL 
Rohoznice z.s. 

15 000 Kč 9 935 Kč 
33 % 

30 105 KČ 5 065 Kč 16. 12. 2020 

SH ČMS – Sbor 
dobrovolných 
hasičů 
Rohoznice 

50 000 Kč 11 166 Kč 
52,75 % 

21 166 Kč 38 834 Kč 18. 11. 2020 

 
Bod 2. Čerpání energií v objektech obce – porovnání v letech 
Kontrolnímu výboru bylo předloženo porovnání spotřeby elektřiny a plynu v objektech, které jsou ve vlastnictví 
obce.  
Elektřina je vyúčtovaná kolem data 15. 1., spotřeba elektřiny za rok 2020 není v přehledu uvedena. 
 

ELEKTŘINA

objekt rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2017 rok 2018 rok 2019

veřejně osvětlení 6,618 5,497 5,12 19 546,18 Kč       17 580,51 Kč       17 501,04 Kč       

obecní úřad - čp. 96 14,247 13,728 12,137 42 592,00 Kč       42 710,33 Kč       44 821,27 Kč       

kabiny čp. 100 8,534 8,745 10,486 32 138,36 Kč       34 346,33 Kč       46 376,60 Kč       

obchod čp. 89 29,699 28,571 25,639 85 126,31 Kč       101 765,45 Kč     103 770,52 Kč     

obecní dům - čp. 20 1,573 1,116 3,031 9 627,85 Kč         8 359,15 Kč         16 397,68 Kč       

spotřeba k mWh spotřeba v Kč

 
Plyn - roční zúčtovací období je kolem data 20. 6. – viz přehled a objekty  
 

objekt rok 17/18 rok 18/19 rok 19/20 rok 17/18 rok 18/19 rok 19/20

obecní dům čp. 20 1013 666 481 16 319,02 Kč        10 771,76 Kč        8 376,12 Kč          

obchod čp. 89 91 1117 65 2 921,52 Kč          17 632,82 Kč        2 516,45 Kč          

dodané m3 spotřeba v Kč

 
 
Bod 3. Čerpání rozpočtu k 30. 11. 2020 
Kontrolnímu výboru bylo předloženo podrobné plnění rozpočtu k 30. 11. 2020. Podrobné členění je přílohou 
zápisu.  
Přebytek hospodaření k 30. 11. byl ve výši 738 tis Kč. 



2 
 

Rozpočet byl v průběhu roku změněn 5 rozpočtovými opatřeními (5 rozpočtové opatření bylo schváleno 
10. 132. 2020), při kterých došlo ke zvýšení příjmů o 733 964 Kč a na straně výdajů došlo ke zvýšení o 733 878 
Kč.  
 
Celková sumarizace plnění rozpočtu k 30. 11. 2020 tj po schválení rozpočtového opatření č. 4/2020  
 

popis
schválený rozpočet 

2020

úpravný rozpočet k 

30. 11.20
plnění k 30.11.20

%plnění k 

upraveném

u rozpočtu

daňové příjmy - rozpočtové 

určení daní 3 331 000,00 Kč        3 020 100,00 Kč        2 752 544,54 Kč        91%

daňové příjmy - místní poplatky, 

daň z nemovitosti, daň vlastní 470 000,00 Kč           500 000,00 Kč           447 567,90 Kč           90%

nedaňové příjmy 132 100,00 Kč           168 600,00 Kč           149 077,64 Kč           88%

kapitálové příjmy -  Kč                        2 750,00 Kč               2 750,00 Kč               100%

přijaté dotace 518 100,00 Kč           1 487 814,00 Kč        1 482 139,00 Kč        100%

příjmy celkem 4 451 200,00 Kč        5 179 264,00 Kč        4 834 079,08 Kč        93%

běžné výdaje 2 715 300,00 Kč        3 244 683,00 Kč                 2 292 046,92 Kč 71%

investiční výdaje 1 150 000,00 Kč        1 378 270,00 Kč        1 253 300,24 Kč        91%

výdaje celkem 3 865 300,00 Kč        4 622 953,00 Kč        3 545 347,16 Kč        77%

rozdíl příjmy a výdaje 

/financování 585 900,00 Kč           556 311,00 Kč           1 288 731,92 Kč        

zapojení prostředků z min. let 14 100,00 Kč             43 689,00 Kč             14 014,00 Kč             

splátka jistiny 600 000,00 Kč-           600 000,00 Kč-           550 000,00 Kč-           

financování 585 900,00 Kč-           556 311,00 Kč-           535 986,00 Kč-           

přebytek hospodaření 738 731,92 Kč           

 
Přijaté účelové dotace do rozpočtu obce v průběhu roku: 

- Pořízení DA pro JPO, poskytovatel Ministerstvo vnitra GŘ HZS – dotace ve výši 450 000 Kč 
- Pořízení DA pro JPO , poskytovatel Pardubický kraj – dotace 300 000 Kč 

Informace o poskytnuté dotaci uveřejněna na webových stránkách obce  
https://www.rohoznice.cz/file.php?nid=518&oid=7791377 
a https://www.rohoznice.cz/file.php?nid=518&oid=7791384 

- Podpora provozu prodejny, poskytovatel Pardubický kraj – dotace ve výši 61 042 Kč – 
informace na webových stránkách obce 
https://www.rohoznice.cz/file.php?nid=518&oid=7791372 

- Programová účelová dotace na požární techniku I kolo, poskytovatel Pardubický kraj – dotace 
ve výši 15 000 Kč, informace na webových stránkách obce 
https://www.rohoznice.cz/file.php?nid=518&oid=7864052 

- Programová účelová dotace na požární techniku II kolo, poskytovatel Pardubický kraj – 
dotace ve výši 25 000 Kč, informace na webových stránkách obce 
https://www.rohoznice.cz/file.php?nid=518&oid=7864050 

- Výsadba dřevin v obci Rohoznice, poskytovatel SFŽP – dotace ve výši 93 269 Kč, informace na 
webových stránkách obce  
https://www.rohoznice.cz/file.php?nid=518&oid=7616151 

- Rekonstrukce oploceni u Multifunkčního komunitního centra a dětského hřiště, poskytovatel 
Pardubický kraj – dotace ve výši 80 000 Kč. Vyúčtování dotace bude zpracováno začátkem 
roku 2021, dle smlouvy o poskytnutí dotace je uveden termín vyúčtování do 30. 6. 2021. 
Původní účel dotace byl na opravu chodníků a v průběhu roku byla akce změněna. Obec čeká 
na podpis dodatku ke smlouvě, ve kterém je změně účel dotace.  

https://www.rohoznice.cz/file.php?nid=518&oid=7791377
https://www.rohoznice.cz/file.php?nid=518&oid=7791384
https://www.rohoznice.cz/file.php?nid=518&oid=7791372
https://www.rohoznice.cz/file.php?nid=518&oid=7864052
https://www.rohoznice.cz/file.php?nid=518&oid=7864050
https://www.rohoznice.cz/file.php?nid=518&oid=7616151


3 
 

   
Ostatní dotace bez vyúčtování 

- Dotace na výkon státní správy v rámci souhrnného dotačního vztahu ze státního rozpočtu na 
rok 2020 – dotace ve výši 62 425 Kč.  

- Dotace ze státního rozpočtu  - titul „SARS Cov-2“ - příspěvek ve výši 328 500 Kč 
- Dotace/transfer od rozpočtu územní úrovně Svazek obcí Přeloučska  - rozdělení členského 

podílu, výše 36 903 Kč 
 
 

 
Závěr 
1) Kontrolní výbor bere na vědomí vyúčtování spolků, kterým byla poskytnuta dotace z rozpočtu obce 
v roce 2020. 
2) Kontrolní výbor bere na vědomí přehled spotřeby energii.  
3) Kontrolní výbor bere na vědomí plnění rozpočtu k 30. 11. 2020 bez připomínek. 
 
příloha  
 dle textu zápisu 
 
zapsala: Beňková Renata 
 
Členové Kontrolního výboru 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________  


